



**ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ЧАЗАА  
ДОКТААЛ**

**ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 16 марта 2015 г. № 111  
г.КЫЗЫЛ

**О внесении изменений в постановление  
Правительства Республики Тыва  
от 7 февраля 2008 г. № 50**

Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Республики Тыва от 7 февраля 2008 г. № 50 «Об утверждении правил выплаты инвалидам компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, получившим транспортные средства через органы социальной защиты населения» следующие изменения:

1) в постановлении:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении правил выплаты инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации уплаченной ими страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств»;

б) в преамбуле слова «О порядке расходования и учета средств, предусмотренных на финансирование выплаты инвалидам, получившим транспортные средства через органы социальной защиты населения, компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств» заменить словами «О порядке предоставления из федерального бюджета субвенций бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию

полномочий по выплате инвалидам (в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации уплаченной ими страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств»;

в) в пункте 1 слова «компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, получившим транспортные средства через органы социальной защиты населения» заменить словами «(в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации уплаченной ими страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств»;

2) в Правилах выплаты инвалидам компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, получившим транспортные средства через органы социальной защиты населения:

а) в наименовании слова «компенсации страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, получившим транспортные средства через органы социальной защиты населения» заменить словами «(в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации уплаченной ими страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств»;

б) в пункте 1 слова «, получившим транспортные средства через органы социальной защиты населения, компенсаций страховых премий по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств» заменить словами «(в том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с установленными учреждениями медико-социальной экспертизы медицинскими показаниями на обеспечение транспортными средствами (далее – инвалиды), или их законным представителям компенсации в размере 50 процентов от уплаченной ими страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств»;

в) пункт 2 признать утратившим силу;

г) в пункте 4:

в абзаце первом слова «или законным представителем ребенка-инвалида» заменить словами «или его законным представителем»;

в подпункте «в» слова «или законного представителя ребенка-инвалида» заменить словами «или его законного представителя»;

д) в пункте 5 слова «15-дневный срок» заменить словами «течение 30 рабочих дней»;

е) в пункте 6 слова «или законному представителю ребенка-инвалида» заменить словами «или его законному представителю»;

ж) в пункте 7 слова «или законным представителем ребенка-инвалида» заменить словами «или его законным представителем»;

з) пункт 8 признать утратившим силу;

и) в абзаце втором пункта 10 слова «, получившим транспортные средства через органы социальной защиты населения» заменить словами «компенсации уплаченной ими страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств»;

к) в пункте 11 слова «Министерством здравоохранения и социального развития Республики Тыва» заменить словами «Министерством труда и социальной политики Республики Тыва», слова «Министерством здравоохранения и социального развития Российской Федерации» заменить словами «Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации».

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва



Ш.Кара-оол